

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO 2018	ANNO 2017	PASSIVITA'	ANNO 2018	ANNO 2017
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE			A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I. Fondo di dotazione	145.177,63	145.177,63
I. Immobilizzazioni Immateriali			II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
1) Costi d'impianto e di ampliamento			III. Riserve di rivalutazione	35.297,20	35.297,20
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	282.016,44	271.711,59	IV. Contributi a fondo perduto		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno			V. Contributi per ripiano disavanzi		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	224.476,61	120.519,98	VI. Riserve statutarie	38.640.941,08	38.640.941,08
5) Avviamento			VII. Riserve indisponibili		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	12.031.707,30	10.391.281,26	VIII. Avanzi / disavanzi portati a nuovo	2.314.365,09	-883.057,21
7) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	2.382.185,46	3.749.460,15	IX. Avanzo / disavanzo dell'esercizio	2.261.926,33	3.197.422,30
8) Altre			Totale Patrimonio netto (A)	43.397.707,33	41.135.781,00
Totale	14.920.385,81	14.532.972,98			
II. Immobilizzazioni materiali			B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
1) Terreni e fabbricati	3.091.360,88	1.988.757,75	1) per contributi a destinazione vincolata		
2) Impianti e macchinari	759.672,06	891.288,47	2) per contributi indistinti per la gestione		
3) Attrezzature industriali e commerciali	653.613,32	530.819,36	Totale contributi in conto capitale (B)		
4) Automezzi e motomezzi					
5) immobilizzazioni in corso e acconti	25.467,81	13.509,08	C) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
6) Diritti reali di godimento			1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
7) Altri beni	108.009,10	108.558,96	2) per imposte		
Totale	4.638.123,17	3.532.933,62	3) per altri rischi ed oneri futuri	102.315,00	102.315,00
III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo			4) per ripristino investimenti		
1) Partecipazioni in:			Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)	102.315,00	102.315,00
a) imprese controllate					
b) imprese collegate			D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
c) imprese controllanti				912.677,99	1.015.458,14
d) altre imprese					
e) altri enti	10.000,00	1.000,00	E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicaz. per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) Crediti			1) obbligazioni		
a) verso imprese controllate			2) verso banche		
b) verso imprese collegate			3) verso altri finanziatori		
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici			4) acconti		
d) verso altri			5) debiti verso fornitori	2.445.384,14	2.685.477,14
3) Altri titoli			6) rappresentati da titoli di credito		
4) Crediti finanziari diversi			7) verso imprese controllate, collegate e controllanti		
Totale	10.000,00	1.000,00	8) debiti tributari	140.556,26	145.322,09
Totale immobilizzazini (B)	19.568.508,98	18.066.906,60	9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	116.701,23	124.403,91
			10) debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute		
C) ATTIVO CIRCOLANTE			11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	6.362,58	18.022,57
I. Rimanenze			12) debiti diversi	1.455.186,67	1.647.983,76
1) materie prime, sussidiarie e di consumo			Totale Debiti (E)	4.164.190,88	4.621.209,47
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati					
3) lavori in corso			F) RATEI E RISCONTI		
4) prodotti finiti e merci			1) Ratei passivi		
5) acconti			2) Risconti passivi	5.537,29	3.454,76
Totale			3) Aggio su prestiti		
II. Residui attivi, con sepaarata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			4) Riserve tecniche		
1) Crediti verso utenti, clienti ecc.	1.310.877,02	1.777.707,21	5) Fondo contributi dello Stato ed Enti per opere	75.640.381,87	74.567.511,00
2) Crediti verso iscritti, soci e terzi			6) Fondi destinati ad investimenti	3.513.398,29	3.513.398,29
3) Crediti verso imprese controllate e collegate			Totale ratei e risconti (F)	79.159.317,45	78.084.364,05
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	18.839.980,44	19.044.062,91			
4-bis) Crediti tributari	64.217,00	75.420,38			
5) Crediti verso altri	26.812,38	241.774,49			
Totale	20.241.886,84	21.138.964,99			
III. Attività finziarie che non costituiscono immobilizzazioni					
1) partecipazioni in imprese controllate					
2) partecipazion in imprese collegate					
3) altre partecipazioni					
4) altri titoli					
Totale					

ATTIVITA'	ANNO	ANNO	PASSIVITA'	ANNO	ANNO
	2018	2017		2018	2017
IV. Disponibilità liquide					
1) depositi bancari e postali	87.820.696,59	85.724.889,85			
2) assegni					
3) denaro e valori in cassa					
Totale	87.820.696,59	85.724.889,85			
Totale attivo circolante (C)	108.062.583,43	106.863.854,84			
D) RATEI E RISCONTI					
1) Ratei attivi	105.116,24	28.366,22			
2) Risconti attivi	105.116,24	28.366,22			
Totale ratei e risconti (D)					
Totale attivo	127.736.208,65	124.959.127,66	Totale passivo e netto	127.736.208,65	124.959.127,66

Opere / investimenti realizzati con finanziamenti pubblici euro 149.860.726,87